



**WAKACJE
W
MUZEUM**

NOWA WYSTAWA STAŁA

„KUJAWSKA GALERIA SZTUKI POLSKIEJ XIX I POCZĄTKU XX WIEKU”

Ekspozycja prezentuje sztukę polską XIX i początku XX w. widzianą przez pryzmat najcenniejszych dzieł ze zbiorów muzeum we Włocławku. Obok prac, wybitnych i rozpoznawalnych polskich artystów, zobaczyć na niej można twórczość malarzy i grafików związanych z Włocławkiem oraz Kujawami. Zestawienie dorobku postaci należących do czołówki osób tworzących powszechnie znany obraz naszego dziedzictwa kulturowego z kujawskimi mistrzami pozwala nie tylko na osadzenie ich spuścizny w szerszym kontekście sztuki polskiej, ale też oddanie należnego im miejsca w opowieści o niej.

WSTĘP: bilet normalny 9 zł, ulgowy 6 zł

GODZINY ZWIEDZANIA: pn - nieczynne, wt: 10.00-18.00, śr-pt: 10.00-16.00, sb-nd: 11.00-17.00 (muzeum nieczynne: 13.07., 27.07., 10.08., 24.08.2024 r.)

MIEJSCE: Zbiory Sztuki, ul. Zamcza 10/12, Włocławek



WYSTAWY CZASOWE



2 LIPCA – 15 WRZEŚNIA 2024

„ZBIGNIEW STEC (1952–2014). NA GRANICY SNU”

Wystawa przedstawia prace najwybitniejszego wrocławskiego surrealisty. Prezentacja została przygotowana 10 lat po śmierci artysty. Pokaz ma na celu przybliżenie drogi rozwoju twórczego oraz spektrum działań plastycznych Zbigniewa Steca. Na ekspozycji znajdują się dzieła malarskie z różnych okresów twórczości, w tym pierwszy oraz ostatni obraz olejny na płótnie. Wielu kompozycjom towarzyszą szkice koncepcyjne. Wystawę uzupełniają rysunki satyryczne oraz fotografie przedstawiające artystę.

WSTĘP: bilet normalny 9 zł, ulgowy 6 zł

GODZINY ZWIEDZANIA: pn - nieczynne, wt: 10.00-18.00, śr-pt: 10.00-16.00, sb-nd: 11.00-17.00 (muzeum nieczynne: 13.07., 27.07., 10.08., 24.08.2024 r.)

MIEJSCE: Zbiory Sztuki, ul. Zamcza 10/12, Wrocław

2 LIPCA– 18 SIERPNIA 2024

„MARZENA CECYLIA KARZ. MALARSTWO”

Wystawy malarstwa akrylowego ciechocińskiej artystki Marzeny Cecylii Karz, absolwentki Państwowej Wyższej Szkoły Plastycznej w Poznaniu, Royal Academy of Fine Arts w Kopenhadze oraz członka zarządu Wielkopolskiego Oddziału Stowarzyszenia Marynistów Polskich w Poznaniu.

Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, performance, formami parateatralnymi oraz scenografią i aranżacją wnętrz.

Zrealizowała ponad 20 wystaw indywidualnych oraz brała udział w ok. 40 wystawach zbiorowych w kraju i zagranicą.

WSTĘP: bilet normalny 9 zł, ulgowy 6 zł

GODZINY ZWIEDZANIA: pn - nieczynne, wt: 10.00-18.00, śr-pt: 10.00-16.00, sb-nd: 11.00-17.00

MIEJSCE: Muzeum Stanisława Noakowskiego, ul. Mickiewicza 6, Nieszawa



2 LIPCA–30 WRZEŚNIA 2024 r.

„MONUMENTALNE GROBOWCE Z EPOKI KAMIENIA. PARK KULTUROWY SARNOWO. PARK KULTUROWY WIETRZYCHOWICE”

NEW

Wystawa poświęcona jest tzw. „polskim piramidom” — monumentalnym grobowcom kujawskim z epoki kamienia, zwanym często megalitami (od greckich słów megas — wielki i lithos — kamień). Te imponujące struktury zostały wzniesione około 5500 lat temu jako miejsca pochówku elity rolników z epoki kamienia. Na ekspozycji można będzie zobaczyć archiwalną dokumentację i przedmioty pochodzące z niezwykłych, najstarszych zabytków architektury w Polsce, zlokalizowanych w Wietrzychowicach, Gaju i Sarnowie (woj. kujawsko-pomorskie).

WSTĘP: bilet normalny 12 zł, ulgowy 8 zł

GODZINY ZWIEDZANIA: n - nieczynne, wt: 10.00-18.00, śr-pt: 10.00-16.00, sb-nd: 11.00-17.00 (muzeum nieczynne: 13.07., 27.07., 10.08., 24.08.2024 r.)

MIEJSCE: Muzeum Historii Włocławka, ul. Szpichlerna 19, Włocławek

WARSZTATY RODZINNE

Zapraszamy do skorzystania z oferty warsztatów muzealnych „Wakacje wśród wystaw”. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy przyjmuje Dział Edukacji i Promocji, tel. 54 232 30 01.

WAKACYJNE WARSZTATY RODZINNE:

**5 lipca 2024 r. (piątek) — „Gotyk Piasta — kolor miasta”
MUZEUM HISTORII WŁOCŁAWKA, godz. 11.00**

Warsztaty „Gotyk Piasta — kolor miasta” to niepowtarzalna okazja, aby przenieść się w czasy, kiedy Włocławek był jeszcze niewielką osadą. Zajęcia rozpoczną się na sali ekspozycyjnej „Początki Civitas Vladislavia”, gdzie uczestnicy dowiedzą się, w którym miejscu znajdował się pierwszy gród, kto najechał na Kujawy w XIV wieku, a także zobaczą wiele ciekawych zabytków sięgających średniowiecza. Po krótkiej prelekcji, w ruch pójdą nożyczki! Każdy otrzyma szablon włocławskiej katedry, który należy wypełnić kolorowymi bibułkami, tworząc w ten sposób piękny witraż. Będzie także możliwość samodzielnego zwiedzenia wystawy „Dzieje Włocławka i regionu od pradziejów do PRL” (po zakończeniu warsztatów).

Prowadząca: Paulina Kozłowska


Koszt: 15 zł (płatne w kasie w dniu warsztatów, tylko gotówką)



„GOTYK PIASTA —
KOLOR MIASTA”

MUZEUM HISTORII
WŁOCŁAWKA

5 LIPCA 2024 R.
GODZ. 11.00



„SURREALIZM – WOLNOŚĆ WYOBRAŹNI”

ZBIORY SZTUKI

18 LIPCA 2024 R.
GODZ. 11.00

18 lipca 2024 r. (czwartek) — „Surrealizm — wolność wyobraźni”

ZBIORY SZTUKI, godz. 11.00

Warsztaty inspirowane twórczością Zbigniewa Steca, artysty malarza i autora rysunków satyrycznych. W ramach zajęć poznamy historię surrealizmu i postaci praktykujące ten nurt w sztuce, a także otworzymy się na inne podejścia twórcze, a w części warsztatowej wykonamy dwa eksperymenty.

Zadanie pierwsze — to co widzę i słyszę. Jedno dziecko opowiada własnymi słowami co widzi na obrazie Zbigniewa Steca, a reszta grupy próbuje to narysować.

Zadanie drugie — moja wyobraźnia na pracy artysty. Tym razem dzieci będą miały za zadanie uzupełniać płótna Pana Zbigniewa o własne pomysły i inspiracje, wykorzystując przy tym materiały plastyczne, np.: kredki, mazaki, wycinanki.

Prowadząca: Kalina Ciesielska

Koszt: 15 zł (płatne w kasie w dniu warsztatów, tylko gotówką)

8 sierpnia 2024 r. (czwartek) — „Z kurhanu do zagrody i z powrotem”

MUZEUM HISTORII WŁOCŁAWKA, godz. 11.00

Zastanawialiście się kiedyś będąc na spacerze w Wietrzychowicach, kto i dlaczego wznosił w środku lasu takie grobowce? A czy na pewno zawsze tu był tylko las, a może kiedyś to miejsce wyglądało inaczej? Jak w ogóle mogło dojść do stworzenia tak monumentalnych budowli? Przecież liczą one przeszło 80 m długości i nie są jedyne. Kujawy pełne są ukrytych grobowców oraz śladów, które archeolodzy znajdują na polach i w kniejach po naszych przodkach. Najważniejsze jest pytanie, jacy ludzie stali za ich powstaniem? Musieli walczyć o zgromadzenie jedzenia, aby uchronić się przed głodem, karczować las, by stworzyć pola uprawne. Dlatego najważniejsze dobro — czas, poświęcony na budowę był bezcenny i decydował o przeżyciu czasem całej rodziny. Spróbujmy odpowiedzieć wspólnie na te pytania. W ramach dobrej zabawy stworzymy mini skarbonkę oraz makietę domku lub kurhanu z gliny. Oszczędzanie i gromadzenie dóbr, skarbów w każdej epoce było najważniejsze.

Prowadząca: Monika Włodarczak

Koszt: 15 zł (płatne w kasie w dniu warsztatów, tylko gotówką)



**„Z KURHANU
DO ZAGRODY
I Z POWROTEM”**

**MUZEUM HISTORII
WŁOCŁAWKA**

**8 SIERPNI 2024 R.
GODZ. 11.00**

WARSZTATY DLA GRUP

Serdecznie zapraszamy grupy zorganizowane na warsztaty muzealne, które będą odbywały się we wtorki, środy i czwartki.

Posiadamy szeroką ofertę zajęć dla dzieci w każdym wieku:

- warsztaty nawiązujące do kultury ludowej („Moda na ludowo”, „Zabawki z drewnianej chatki”),
- warsztaty archeologiczne („Między nami jaskiniowcami”, „Detektyw archeolog”, „Historia ukryta w szklanych paciorkach”),
- warsztaty nawiązujące do wystawy historycznej (m.in. „Gotyk Piasta — kolor miasta”, „Patchworkowe kamieniczki”, „Budujemy mosty dla pana starosty”),
- warsztaty artystyczne („Barwa i kolor — teoria barw”, „Być jak Zagajewski”, „Surrealizm — wolność wyobraźni”),
- zabawy ruchowe („Ene due rabe! Zabawy podwórkowe”).

Szczegółowa oferta warsztatów dostępna jest na naszej stronie internetowej muzeum.wloclawek.pl w zakładce **EDUKACJA**.

Zapisy przyjmuje Dział Edukacji i Promocji, tel. 54 232 30 01.



IMPREZY

7 LIPCA 2024

„NIEDZIELA Z KUSTOSZEM” — SPOTKANIE NA WYSTAWIE „ZBIGNIEW STEC (1952–2014). NA GRANICY SNU.”

Komisarz wystawy — Jerzy Jabczyński opowie o twórczości Zbigniewa Steca i jego drodze artystycznej, przybliży także rozważania o sztuce oraz założenia teoretyczne, jakimi się kierował artysta, uprawiając malarstwo. Spotkanie będzie miało formę oprowadzania po wystawie, z uzupełnieniem o pokaz reprodukcji kilkudziesięciu mało znanych obrazów wrocławskiego surrealisty.

Wstęp: bilet normalny 9 zł, ulgowy 6 zł

Godzina: 12.00

Miejsce: Zbiory Sztuki, ul. Zamcza 10/12



13 LIPCA 2024

IX WIECZÓR POD LIPĄ – „CYGAŃSKA MIŁOŚĆ”

Koncert na tarasie ogrodowym dworu w Kłóbce w wykonaniu sopranistki i kwartetu Solistów „ARTE CON BRIO” z Bydgoszczy. Występ wypełniają utwory wiedeńskich mistrzów walca i przeboje muzyki rozrywkowej. Hity instrumentalne będą przeplatane znanymi i uwielbianymi przez publiczność, błyskotliwymi ariami i piosenkami w wykonaniu artystki – sopranistki. Całość występu okraszy dowcipna konferansjerka. W przypadku deszczowej pogody koncert odbędzie się w spichrzu dworskim.

WSTĘP: bilet normalny 25 zł, ulgowy 15 zł

GODZINA: 18.00

MIEJSCE: Kujawsko-Dobrzyński Park Etnograficzny w Kłóbce, gm. Lubień Kujawski

4 SIERPNIA 2024

FESTYN FOLKLORYSTYCZNY Z CYKLU Z ŻYCIA DAWNEJ WSI PT. „WESELE NA KUJAWACH”

Tytułowe widowisko w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Kujawy Bachorne Nowe” z Osięcin opowie o ważnym w tradycyjnej społeczności wiejskiej obrzędzie weselnym. Jaką rolę podczas uroczystości pełnili swacha i starszy družba, co oznaczały podawane państwu młodym rekwizyty, do kogo adresowane były weselne przyśpiewki i jak przebiegały oczepiny. A że na weselu nie może zabraknąć dobrej muzyki i śpiewu, to na scenie zobaczymy również Kapelę Ludową „Echo Kujaw” z Wierzbinka oraz Zespół Folklorystyczny „Kujawioki” z Osięcin. Ponadto wzdłuż skansenowskiej drogi ustawione zostaną kramy m.in. z rzeźbami, bibułkowymi ozdobami, wyrobami ze słomy i wikliny, kujawskim jadłem, a na podwórkach zachęcać będziemy do udziału w warsztatach i pokazach.

WSTĘP: bilet normalny 20 zł, ulgowy 10 zł

GODZINA: 15.00–18.00

MIEJSCE: Kujawsko-Dobrzyński Park Etnograficzny w Kłóbce,
gm. Lubień Kujawski



Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku
ul. Juliusza Słowackiego 1a, 87-800 Włocławek
Tel. 54 232 32 43, e-mail: sekretariat@muzeum.wloclawek.pl
muzeum.wloclawek.pl

Lorem Ipsum

Festyn folklorystyczny

U MŁYNRZA JANKA

8 września 2024 r.,
godz. 15.00–18.00
Skansen w Kłóbce

